АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Золотореченск
17 апреля 2019 г.                                                                                   № 22
Об установлении на территории городского поселения «Золотореченское» особого противопожарного режима

    В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.№63-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2006 года. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 « О противопожарном режиме», ст. 8 Закона Забайкальского края от 03 июня 2009 года №190-ЗЗК « О пожарной безопасности в Забайкальском крае», п.12 статьи 8. Главы 3 Устава городского  поселения «Золотореченское», решением  КЧС и БП района от 17 апреля 2019 года №4 в связи с установлением сухой и ветреной погоды администрация городского поселения «Золотореченское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках.
2. Организовать дежурства должностных лиц администрации по отслеживанию лесопожарной обстановки, привлечь для патрулирования членов добровольных пожарных формирований и волонтеров.
3.Провести уборку и вывоз мусора с территории городского поселения, принять меры по ликвидации стихийных свалок.
4.Организовать проведение подворового обхода, а так же сообщение через местные группы, интернет-сообщества с ознакомлением жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
5.Обеспечить безприпятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.
6.Предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных  пунктов.
7.Настоящее  постановление  вступает в силу после его официального опубликования  путем полного размещения на специально оборудованных  стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава городского поселения
[bookmark: _GoBack]«Золотореченское»                                                                       Е.А. Димов